
lv

Kafijas dzirnaviņas P.A.G.

Lietošanas pamācība

JURA Type 590



Kafijas dzirnaviņas P.A.G.

2

Jūsu kafijas dzirnaviņas P.A.G.

1 Vadības elementi ......................................................................................................................... 2

2 Jūsu drošībai................................................................................................................................ 3
JURA espresso kafijas automātu starptautiskā garantija ........................................................................6

3 Pirms pirmās lietošanas reizes ...................................................................................................8
Ierīces sagatavošana ...................................................................................................................................... 8
Pupiņu tvertnes piepildīšana .......................................................................................................................8

4 Pupiņu malšana/maluma pakāpes iestatīšana ...........................................................................8
Pupiņu malšana ............................................................................................................................................. 8
Maluma pakāpes iestatīšana .......................................................................................................................9

5 Apkope ........................................................................................................................................9

6 Tehniskie dati ..............................................................................................................................9

7 JURA kontaktinformācija/oficiālā informācija ...........................................................................10

1 Vadības elementi

q Pupiņu tvertne ar aromāta saglabāšanas 
vāku

w Dzirnaviņu regulēšana
e Ieslēgšanas/izslēgšanas poga Q

r Mērglāze
t Mērglāzes paliktnis
z Elektrības vads (ierīces aizmugurē)

6

1

2

3

4

5



Kafijas dzirnaviņas P.A.G.

3

2 Jūsu drošībai

Pirms ierīces lietošanas rūpīgi un pilnībā 
iepazīstieties ar šo lietošanas pamācību un 
ievērojiet tajā sniegtos norādījumus. Glabājiet šo 
lietošanas pamācību ierīces tuvumā un nododiet 
to nākamajam ierīces lietotājam kopā ar ierīci.

Pamācības neievērošana var kļūt par cēloni 
nopietniem savainojumiem vai materiālam 
kaitējumam. Tāpēc drošības informācija ir 
apzīmēta šādi:

J 
BRĪDINĀJUMS

Norāda uz apstākļiem, kas var 
izraisīt nopietnus vai nāvējošus 
savainojumus.

J 
UZMANĪBU

Norāda uz apstākļiem, kas var 
izraisīt vieglus savainojumus.

UZMANĪBU Norāda uz apstākļiem, kas var 
izraisīt materiālu kaitējumu.

Šī ierīce ir paredzēta privātai sadzīves lietošanai. 
Tā ir paredzēta tikai grauzdētu kafijas pupiņu 
malšanai pa vienai porcijai. Lietošana jebkādam 
citam nolūkam ir uzskatāma par nepareizu.

Cilvēki, tostarp bērni, kuriem
 U ir nepietiekamas fiziskās, sensorās vai garīgās 

spējas drošai ierīces lietošanai vai
 U nepietiekama pieredze vai zināšanas, lietošanas 

laikā ir jāuzrauga atbildīgajai personai vai 
jāapmāca par pareizu ierīces lietošanu.

Lietošanas 
pamācības 
ievērošana

Pareiza lietošana

Ierobežojumi 
lietotājiem



Kafijas dzirnaviņas P.A.G.

4

Bērniem ir jāapzinās un jāsaprot iespējamie 
riski, ko rada nepareiza lietošana:

 U Neļaujiet bērniem, kas jaunāki par 8 gadiem, 
atrasties ierīces tuvumā vai nepārtraukti 
uzraugiet viņus.

 U 8 gadus veci vai vecāki bērni drīkst lietot ierīci 
bez uzraudzības, ja ir apmācīti par tās drošu 
lietošanu.

 U Bērni nedrīkst tīrīt ierīci vai veikt tās apkopi, 
izņemot gadījumus, kad tas notiek atbildīgās 
personas uzraudzībā.

 U Neļaujiet bērniem rotaļāties ar ierīci.

Nekādā gadījumā nelietojiet ierīci, ja tā ir bojāta 
vai ir bojāts elektrības vads. Tas var izraisīt 
nāvējošu elektrības triecienu.

 U Bojājumu pazīmju gadījumā atvienojiet ierīci 
no elektrotīkla. Lai to izdarītu, atvienojiet 
kontaktdakšu no kontaktligzdas.

 U Ierīces un pastāvīgi pievienotā elektrības vada 
remontu uzticiet tikai pilnvarotam JURA servisa 
centram. Nepareizi veikts remonts var izraisīt 
bojājumus.

Lai nepieļautu ierīces un elektrības vada 
bojājumus:

 U Nelietojiet dzirnaviņas un elektrības vadu 
karstu virsmu tuvumā.

 U Neļaujiet elektrības vadam trīties gar asām 
malām un nepieļaujiet tā iespiešanu.

 U Nepieļaujiet elektrības vada nokarāšanos. 
Elektrības vads var radīt klupšanas risku vai tikt 
sabojāts.

Lietošana, kad to 
veic bērni

Rīcība bojājumu 
gadījumā

Bojājumu novēršana



Kafijas dzirnaviņas P.A.G.

5

 U Sargājiet dzirnaviņas no laikapstākļu ietekmes 
un tiešiem saules stariem.

 U Pievienojiet dzirnaviņas tādam strāvas avotam, 
kura spriegums atbilst tehnisko datu plāksnītē 
norādītajam. Tehnisko datu plāksnīte atrodas 
ierīces apakšā. 

 U Pievienojiet dzirnaviņas tieši sadzīves strāvas 
kontaktligzdai. Sadalītāju vai pagarinātāju 
izmantošana var izraisīt pārkaršanu.

 U Nelietojiet ar piedevām apstrādātas kafijas 
pupiņas vai karamelizētas kafijas pupiņas.

 U Nelietojiet tīrīšanas līdzekļus uz sārmu vai 
spirta bāzes; lietojiet tikai saudzīgus tīrīšanas 
līdzekļus un mīkstu drānu.

 U Atvienojiet kontaktdakšu no kontaktligzdas, ja 
plānojat ilgstošu prombūtni.

Ūdens vada elektrību. Nepieļaujiet ūdens un 
elektrības saskari:

 U Nekādā gadījumā nepieskarieties kontaktdakšai 
ar slapjām rokām. 

 U Neiegremdējiet dzirnaviņas vai elektrības vadu 
ūdenī.

 U Nelieciet dzirnaviņas vai atsevišķas detaļas 
trauku mazgājamā mašīnā.

 U Pirms tīrīšanas atvienojiet kontaktdakšu no 
kontaktligzdas. Vienmēr noslaukiet dzirnaviņas 
ar mitru drānu, nevis ar slapju, un sargājiet to 
no ilgstošas ūdens šļakatu iedarbības. 
Dzirnaviņas nedrīkst tīrīt ar ūdens strūklu.

 U Dzirnaviņas nav piemērotas uzstādīšanai uz 
virsmas, kur var izmantot ūdens strūklu.

Elektrības trieciena 
risks



Kafijas dzirnaviņas P.A.G.

6

Cien. klient!
Pateicamies Jums, ka iegādājaties JURA espresso kafijas automātu! 
Ceram, ka esat apmierināts ar pirkumu. Gadījumā, ja Jūsu JURA 
espresso kafijas automātam ir nepieciešams garantijas remonts, 
lūdzam sazināties ar veikalu, kurā tas tika iegādāts, JURA vietējo pār-
stāvniecību vai pie oficiālajiem izplatītājiem (skat. jura.com). Lai 
izvairītos no liekām neērtībām un pārpratumiem, iesakām rūpīgi 
izlasīt visus nosacījumus pirms vērsties pie pārstāvniecības vai  
pilnvarotā servisa centrā.

Garantija
Ar šo garantiju JURA nodrošina, ka noteiktā periodā pēc iegādes 
datuma precei neradīsies materiāli vai kopējās kvalitātes radīti bojā-
jumi. Ja garantijas perioda laikā kafijas automātam radīsies kāds 
bojājums – nekvalitatīvu materiālu lietošanas vai sliktas kvalitātes 
dēļ, tad saskaņā ar zemāk norādītajiem nosacījumiem: JURA oficiālie 
pārstāvji, pilnvarotie servisa centri  vai izplatītāji salabos vai aizvietos 
preci vai tās bojāto daļu bez samaksas par darbu un rezerves daļām. 
Šī starptautiskā JURA garantija minētajiem izplatītājiem un pārstāv-
jiem ir papildinājums garantijas saistībām, kas ir spēkā preces pirk-
šanas valstī. Pakalpojums tiek piedāvāts (gan garantijas perioda 
laikā, gan pēc tā) visās valstīs, kurās JURA preces tiek oficiāli tirgotas. 
Valstīs, kurās JURA savas preces netirgo, lūdzam sazināties ar JURA 
galveno biroju Šveicē.

Nosacījumi
1. Šī garantija ir spēkā tikai tad, ja kopā ar bojāto preci tiek uzrā-

dīts pavadzīmes vai pārdošanas čeka oriģināls (kurā ir norādīts 
pirkšanas datums, preces tips un pilnvarotā izplatītāja nosau-
kums). JURA patur tiesības atteikt bezmaksas garantijas pakal-
pojumu, ja augstāk minētie dokumenti netiek uzrādīti vai arī, 
ja tajos esošā informācija ir nepilnīga vai nesalasāma.

2. Garantijas periods:
2.1. Garantijas periods ir 2 gadi, ja preci iegādājusies fiziska per-

sona.
2.2. Garantijas periods ir 1 gads, ja preci iegādājusies juri diska per-

sona
3. Garantija nav spēkā gadījumos, kad preci nepieciešams mai-

nīt, vai pielāgot tā, lai automāts darbotos kādā citā valstī, izņe-
mot valsti, kuras vajadzībām prece tika projektēta, izgatavota, 
akceptēta un/vai, kurā to ir atļauts pārdot, kā arī gadījumos, ja 
bojājums rodas šādu izmaiņu rezultātā.

JURA espresso kafijas 
automātu starptautiskā 
garantija



Kafijas dzirnaviņas P.A.G.

7

4. Garantija nesedz šādus punktus:
4.1. Regulāra apkope (tīrīšana un kaļķakmens noņemšana), kā arī 

remonts vai detaļu maiņa, kas nepieciešama parasta nodi-
luma dēļ;

4.2. Preces pielāgošana vai mainīšana ar mērķi izmantot to citam 
nolūkam nekā norādīts lietošanas pamācībā;

4.3. Ar preces garantiju tieši vai pastarpināti saistīti transporta 
izdevumi, ar izsaukumu saistīti transporta izdevumi un visi 
transporta riski;

4.4. Kaitējumi, kas radušies no:
4.4.1 Nepareizas lietošanas, tai skaitā (bet ne tikai):

 U Lietojot preci tai neparedzētiem nolūkiem vai nesekojot 
JURA lietošanas un apkopes instrukcijām;

 U Nelietojot CLARIS Smart filtrus tā, kā tas ir norādīts JURA 
instrukcijā;

 U Lietojot nevis JURA, bet citas kaļķakmens noņemšanas vai 
tīrīšanas tabletes;

 U Ja kafijas pupiņās ir nonākuši svešķermeņi (akmentiņi, 
koka gabaliņi, saspraudes);

 U Uzstādot vai lietojot JURA kafijas automātus tādā veidā, 
kas nav saskaņā ar valsts, kurā prece tiek lietota, spēkā  
esošajiem tehniskajiem un drošības standartiem. (No 
citām valstīm ievedot preces valstīs, kur saskaņā ar likumu 
ir nepieciešams vietējais akcepts, klients rīkojas uz savu 
atbildību, un vajadzētu paturēt prātā, ka šāda rīcība var būt 
pretrunā ar likumu.);

4.4.2 Remonta, ko klients ir veicis pats vai atļāvis veikt vietās, kas 
nav pilnvarots servisa centrs vai pārstāvniecības;

4.4.3 Negadījuma, zibens spēriena, ūdens, uguns, nepareizas venti-
lācijas vai kāda cita dabas stihijas radīta bojājuma rezultātā.



Kafijas dzirnaviņas P.A.G.

8

3 Pirms pirmās lietošanas reizes

Sagatavojot dzirnaviņas lietošanai, ievērojiet tālāk norādītās 
prasības.

 U Novietojiet dzirnaviņas uz stabilas, horizontālas pamatnes.
 U Novietojiet dzirnaviņas vietā, kur nav iespējama pārkaršana.
 U Nelietojiet dzirnaviņas karstos, slapjos vai mitros apstākļos.

T  Noslaukiet dzirnaviņu ārpusi un pupiņu tvertnes iekšpusi ar 
mīkstu, mitru drānu.

T  Rūpīgi nosusiniet visas notīrītās detaļas.

Lietojot ierīci ar bojātu elektrības vadu, pastāv nāvējoša elektrības 
trieciena risks.
T  Nekādā gadījumā nelietojiet ierīci, ja tā ir bojāta vai ir bojāts 

elektrības vads.

T  Ievietojiet kontaktdakšu kontaktligzdā.

Pupiņu tvertnei ir aromāta saglabāšanas vāks. Tas ļauj kafijas 
pupiņām ilgāk saglabāt aromātu.

Kafijas pupiņas, kas ir apstrādātas ar piedevām (piemēram, 
cukuru), malta kafija vai šķīstošā kafija sabojās dzirnaviņas.
T  Iepildiet pupiņu tvertnē tikai grauzdētas, neapstrādātas kafijas 

pupiņas.

T  Noņemiet aromāta saglabāšanas vāku.
T  Piepildiet pupiņu tvertni ar kafijas pupiņām un aizveriet 

aromāta saglabāšanas vāku.

Ierīces iestatīšana

Ierīces sagatavošana

J BRĪDINĀJUMS

Pupiņu tvertnes piepildīšana

UZMANĪBU

4 Pupiņu malšana/maluma pakāpes iestatīšana

Prasības: Kontakdakšai jābūt pievienotai kontaktligzdai.
T  Novietojiet mērglāzi uz paliktņa.
T  Piespiediet un turiet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu Q, līdz glāzē 

ir pietiekami daudz maltas kafijas.
T  Atlaidiet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu Q.

 E Dzirnaviņas ir paredzētas tikai malšanai pa vienai porcijai. 
Lietojot tās pārāk intensīvi, tās var pārkarst. Ja tā notiek, 
malšanas funkcija uz laiku nebūs pieejama.

Pupiņu malšana



Kafijas dzirnaviņas P.A.G.

9

5 Apkope
T  Atvienojiet kontaktdakšu no kontaktligzdas.
T  Noslaukiet ierīces ārpusi ar mīkstu, mitru drānu. Savāciet maltās 

kafijas pārpalikumus.

 E Izslaukiet tukšo pupiņu tvertni ar mīkstu, sausu drānu.
 E Regulāri izņemiet palikušo malto kafiju.

T  Rūpīgi nosusiniet visas notīrītās detaļas.

6 Tehniskie dati

Spriegums 220–240 V ~, 50/60 Hz
Jauda 150 W
Atbilstības simbols A

Pupiņu tvertnes ietilpība 105 g
Vada garums aptuveni 1,2 m
Svars aptuveni 1,6 kg
Izmēri (plat. x augst. x dziļ.) 14,4 × 24,9 × 19,6 cm
JURA veids 590

Jūs varat pielāgot dzirnaviņas izmantoto kafijas pupiņu grauzdē-
juma pakāpei.

Ja regulējat maluma pakāpi, kamēr dzirnaviņas nedarbojas, var 
sabojāt dzirnaviņu regulēšanas grozāmo slēdzi.
T  Regulējiet maluma pakāpi tikai tad, kad dzirnaviņas darbojas.

Dzirnaviņu regulēšanas grozāmais slēdzis:
 U 1: Smalks maluma pakāpes iestatījums
 U 2: Rupjš maluma pakāpes iestatījums

T  Novietojiet mērglāzi uz paliktņa.
T  Piespiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu Q un pagrieziet 

dzirnaviņu regulēšanas grozāmo slēdzi vēlamajā pozīcijā, kamēr 
dzirnaviņas darbojas.

Maluma pakāpes iestatīšana

UZMANĪBU

wq



Kafijas dzirnaviņas P.A.G.

10

7 JURA kontaktinformācija/oficiālā informācija

Rickman Trade Latvijas filiāle
Mūkusalas 25, Rīga, Latvija, LV-1004
+371 62004005
rickman@rickman.lv

 E Papildu kontaktinformācija jūsu valstij ir atrodama vietnē 
jura.com.

 E Ja jums nepieciešama palīdzība saistībā ar ierīces lietošanu, 
tā ir pieejama vietnē jura.com/service.

 E Jūsu viedoklis mums ir svarīgs! Izmantojiet 
kontaktinformāciju, kas pieejama vietnē jura.com.

Ierīce atbilst šādām direktīvām:
 U 2014/35/ES – Zemsprieguma direktīva
 U 2014/30/ES – Elektromagnētiskās savietojamības direktīva
 U 2011/65/ES – RoHS direktīva

Mēs paturam tiesības veikt tehniskas izmaiņas. Šajā lietošanas 
pamācībā iekļautajām diagrammām ir tikai ilustratīvs raksturs, un 
tās neattēlo ierīces īstās krāsas. Dažas jūsu kafijas dzirnaviņu detaļas 
var atšķirties.

Izmetiet nolietotās ierīces videi nekaitīgā veidā.
H
Nolietotas ierīces satur vērtīgus, atkārtoti izmantojamus materiālus, 
kas ir jānodod atbilstošā atkritumu apsaimniekošanas centrā. Tāpēc 
nododiet nolietotas ierīces atbilstošās pieņemšanas vietās.

Direktīvas

Tehniskās izmaiņas

Utilizācija

Importētājs



11



12

CoffeeGrinderPAG/lv/202305


